
Zápis ze správní rady Podzvi činska
31. 5. 2012, 9:00 hod., Holovousy

Program:
1. Zahájení
2. ROP
3. Otevírání sezóny na Zvičině

4. Příprava zahajovací jízdy cyklobusů

5. Studie Po stopách pískovce
6. Různé

Přítomni dle prezenční listiny.

1. Zahájení
M.  Berdychová  uvítala  přítomné  na  OÚ v Holovousích.  Poté  zahájila  zasedání  a

předala slovo manažerce sdružení Kláře Davidové. 

2. Průběh a realizace projektu ROP
Klára  Davidová  seznámila  správní  radu  s průběhem  projektu  dotovaného  z ROP

NUTS II Severovýchod ,,Propagace Podkrkonoší“. 
Jednou  z mnoha  aktivit  v rámci  projektu  Propagace  Podkrkonoší  je  „Trhačka  6

lokalit“, která byla dokončena v minulém roce. Byla vytištěna v celkovém nákladu 60 tis. ks a
v minulých dnech distribuována.

Součástí  projektu  Propagace  Podkrkonoší  je  i  naplňování  webových  stránek
www.podkrkonosi.eu,  které je  nyní  před dokončením.  Součástí  tohoto webu je  i  mapový
portál, na kterém se rovněž pracuje.

DM  Podzvičinska  připravuje  tiskovinu  Podkrkonošský  maraton  (tisk  je  plánován
na červen 2012) a tiskoviny Ovocná stezka a NS K. J. Erbena.

Probíhá  sběr  informací  k tiskovinám  Výlety  s dětmi  a  Výlety  pro  seniory  a
hendikepované.

Byla schválena 4. ŽOP.



3. Vyhodnocení Otevírání sezony na Zvi čině

Akce Otvírání sezony na Zvičině proběhla 5. 5. 2012. Letos poprvé byla propojena
s akcemi  na  Kuksu  a  v hotelu  Pod  Zvičinou  pod  společným  názvem  Vítání  jara
v Podkrkonoší. Propojena byla i fyzicky – autobusovou linku firmy Osnado. Otvírání sezony
na Zvičině bylo zajištěno DM Podzvičinsko společně s MAS Podchlumí a DDM Jednička ze
Dvora Králové nad Labem. Na vrchu Zvičiny také tradičně nechyběly propagační materiály,
výrobky  pod  ochrannou  značkou  PODKRKONOŠÍ  regionální  produkt®,  občerstvení
zajišťovala Raisova chata, v kostele se uskutečnil flétnový koncert a venku hrála živá hudba,
zábavný  program  pro  děti  s mnoha  soutěžemi  připravil  DDM  Jednička.  Na  závěr  byla
vyhlášena  fotosoutěž  na  téma  Kámen  v Podkrkonoší.  Promoakce  Zavírání  Zvičiny  je
plánována na 6. 10. 2012.

4. Zahajovací jízda cyklobus ů

I letos budou v provozu cyklobusy, které  Podkrkonoším pojedou v měsících červenec
a srpen 2012, ve čtvrtek a v sobotu. Propagační (zahajovací) jízda cyklobusů je plánována
na 12. 7. 2012, trasa: Dvůr Králové n. L. – Bílá Třemešná – přehrada Les Království – Kuks.
Povoz cyklobusů letos zajišťuje firma Oredo, o finančním příspěvku sdružení Podzvičinsko
se teprve rozhodne.

5. Studie Po stopách pískovce Podkrkonoším
DM Podzvičinska předal  podklady  a informace,  které  nasbíral,  externí  firmě,  a  ta

vypracuje  finální  podobu  studie.  Na  základě  studie  bude  navržena  plánovaná  Stezka
kamene.

6. Různé
Veletrh  Regiontour  2012  –  na  základě  informací  od  jednotlivých  subjektů

v Podkrkonoší,  které  se  pravidelně  veletrhu  v Brně  účastní,  bude  u  KHK  objednán
pravděpodobně 1 pult, kde by se subjekty CR střídaly. Regionální produkty z celého KHK
budou mít další pult, zřejmě zdarma.

 Zpravodaj Podkrkonoší  – DM Podzvičinska začne vydávat elektronický občasník,
který bude určen zejména pro turisty a návštěvníky Podkrkonoší. Obsahem budou upoutávky
na nejdůležitější  centra CR v Podkrkonoší, jakož i  tipy na výlety,  akce a další informace.
Zpravodaj bude vydáván dvakrát ročně – pro letní a zimní sezónu.

Podzvi činský  drak  –  vzhledem  ke  vzniku  nového  Zpravodaje  Podkrkonoší  a
existenci  dvojích  webových  stránek  bylo  rozhodnuto  o  zrušení  Podzvičinského  draka.
Všechny  informace,  které  vycházely  v Podzvičinském  draku,  lze  nyní  naleznout
na www.podzvicinsko.cz –  webu,  který  je  určen  pro  členy  sdružení  Podzvičinsko  nebo
případně na www.podkrknosi.eu. 

Krásy Česka  – i nadále vychází články v tomto časopise, poslední byl o Peckovsku.
Pro letní sezonu chystáme článek na téma Léto v Podkrkonoší.

Kalendá ř  akcí  –  aktualizuje  se  Kalendář  akcí  v Podkrkonoší,  proto  byli  přítomni
požádáni  o zasílání  informací  o  akcích,  které  jsou  připravovány pro  rok  2012 na e-mail
info@podzvicinsko.cz. 

DM Podzvičinsko


